
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№346 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.01.2025 г., Прот. №30 

 

 

ОТНОСНО: Възлагане на услугата „Иновативни здравно-социални услуги“ като 

услуга от общ икономически интерес (УОИИ) по Процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ 

BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, 

финансирана по Програма „Развитие на човешките ресурси“    

2021-2027 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 25 и чл. 29 от Закона за социалните услуги 

(ЗСУ), във връзка с Решение на ЕК от 20 декември 2011 г., т. 10.1 от Условията за 

кандидатстване по Процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, финансирана по 

Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027 и предложение с Вх. 

№687/17.01.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – 

Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Кметът на община Свищов да възложи на Домашен социален патронаж при 

Община Свищов предоставянето на услугата от общ икономически интерес 

„Иновативни здравно-социални услуги“ по Процедура чрез директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални 

услуги“, финансирана по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. 

2. Дирекция „Административно-правно, информационно обслужване, 

управление на проекти и европейски въпроси“ при Община Свищов да осъществява 

контрол върху предоставяне на услугата от общ икономически интерес „Иновативни 

здравно-социални услуги“ по Процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG05SFPR002-2.012 „Иновативни здравно-социални услуги“, 

финансирана по Програма „Развитие на човешките ресурси“ 2021-2027. 

3. Кметът на община Свищов да изготви акт за възлагане на услугата от общ 

икономически интерес „Иновативни здравно-социални услуги“ по Процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-2.012 

„Иновативни здравно-социални услуги“, финансирана по Програма „Развитие на 



човешките ресурси“ 2021-2027, съгласно правилата на Решение на ЕК от 20 декември 

2011 г., относно прилагането на член 106, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под формата на 

компенсация за обществена услуга, предоставена на определени предприятия, 

натоварени с извършването на услуги от общ икономически интерес. 

МОТИВИ: Услуга от общ икономически интерес е услуга, която се доставя на 

пазара, срещу заплащане, но няма пълна възвръщаемост на изразходваните за 

предоставянето ѝ средства, поради което държавата я компенсира.  

Услугата от общ икономически интерес не може да бъде предоставена на 

населението на свободния пазар в необходимия обем, качество, географско покритие, 

достъп и универсалност.  

Предоставянето на УОИИ се възлага с акт на възлагане, в който задължително се 

включват:  

- съдържанието и продължителността на задълженията за обществена услуга;  

- предприятието и където е приложимо – съответната територия; 

- същността на всички изключителни или специални права, предоставени на 

предприятието от предоставящия орган; 

- описание на компенсационния механизъм и параметрите за изчисляване, 

контролиране и преглед на компенсацията; 

- мерките за избягване и възстановяване на свръхкомпенсации; 

- позоваване на Решение на ЕК от 20 декември 2011 година. 

Съгласно условията за кандидатстване по процедура BG05SFPR002-2.012 

„Иновативни здравно-социални услуги” по Програма „Развитие на човешките 

ресурси“ 2021-2027, Община Свищов следва да възложи изпълнението на услугата от 

общ икономически интерес (УОИИ), при спазване на правилата на Решение на ЕК от 

20 декември 2011 г., относно прилагането на член 106, параграф 2 от Договора за 

функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под формата на 

компенсация за обществена услуга, предоставена на определени предприятия, 

натоварени с извършването на услуги от общ икономически интерес, които да се 

планират като задължение за кмета на общината по отношение спазването им и 

извършването на контрол. 

Възлагането на УОИИ се осъществява с Решение на Общински съвет, чрез кмета 

на общината, който трябва да изготви Акт за възлагане на услугата. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


